
RM-06111-173-25

U C H W A Ł A  NR 168  

R A D Y  M I N I S T R Ó W

z dnia 4 grudnia 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia Rządowego programu budowy lub 

modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2025

Na podstawie art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Ministrów uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 63/2021 Rady Ministrów z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie 

ustanowienia Rządowego programu budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 

2021-2025, zmienionej uchwałą nr 132/2022 Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu realizacji Rządowego programu budowy 

lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2025 za rok 2021, uchwałą 

nr 106/2023 Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania 

z wykonania planu realizacji Rządowego programu budowy lub modernizacji przystanków 

kolejowych na lata 2021-2025 za rok 2022, uchwałą nr 89 Rady Ministrów z dnia 13 sierpnia 

2024 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu realizacji Rządowego programu 

budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2025 za rok 2023 oraz 

uchwałą nr 105 Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2025 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania 

z wykonania planu realizacji Rządowego programu budowy lub modernizacji przystanków 

kolejowych na lata 2021-2025 za rok 2024, wprowadza się następujące zmiany:

1) w tytule uchwały ogólne określenie przedmiotu uchwały otrzymuj e brzmienie:

„w sprawie ustanowienia Rządowego programu budowy lub modernizacji przystanków

kolejowych na lata 2021-2026”;

2) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustanawia się program wieloletni pod nazwą „Rządowy program budowy lub 

modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2026”, zwany dalej „Programem”.”;

3) w załączniku do uchwały:

a) na stronie tytułowej oraz w pkt 1.2 „Ramy i podstawy prawne Programu” w akapicie 

pierwszym wyrazy „Rządowy program budowy lub modernizacji przystanków



2

kolejowych na lata 2021-2025” zastępuje się wyrazami „Rządowy program budowy 

lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2026”,

b) w pkt 1.3 „Cele Programu” w tabeli określającej wskaźniki mierzenia celu głównego 

Programu w wierszu pierwszym w kolumnie czwartej oraz w tabeli określającej 

wskaźniki mierzenia celów szczegółowych Programu w wierszu pierwszym 

w kolumnie piątej wyrazy „Stan na dzień 31.12.2025 r.” zastępuje się wyrazami 

„Stan na dzień 31.12.2026 r.”,

c) w pkt 2.3 „Budżet Programu, zasady i okres dofinansowania” :

-  w akapicie pierwszym w zdaniu pierwszym oraz w zdaniu trzecim w tiret 

pierwszym wyrazy „w latach 2021-2025” zastępuje się wyrazami „w latach 

2021-2026”,

-  tabela „Plan finansowania przez PKP PLK S.A. zadań przewidzianych do 

realizacji w Programie (min zł)” otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PREZES RADY MINISTRÓW 

DONALD TUSK

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



Załącznik 
do uchwały nr 168 
Rady Ministrów 
z dnia 4 grudnia 2025 r.

Plan fin an s o w an ia  przez PK P PLK  S .A . zadań  p rzew idzianych  do realizac ji w  Program ie  (m in  zł)

Lata realizacji 2021 2022 2023 2024 2025 2026 R A ZEM :

Źród ło  finansow an ia  -  
ś rodk i w łasne  PKP P LK  S.A. 

pochodzące  z dekap ita lizow an ia  
p rzez S ka rb  Państw a

2,54 58,83 346,57 319,96 371,73 27,56 1 127,19*

* Łączna wartość Programu (bez zaokrągleń) wynosi 1 127 185 994,95 zł.


